buisse videtur, ut Justinianus imperator alia istius provinciae munimenta instauraret, alia de integro extrueret; quam ego rem in parte dissertationis geographica illustrabo.

Slavinorum incursionibus in partem imperii Byzantini Europaeam factis Justinianae aevum (a. 527 — 565) raro vacasse, e Procopii Gothicis magis divinare, quam monstrare licet. Erant enim praeter Gothos pessimi Graecorum hostes Slavini (Procop. de bello Goth. 3, 40), quamquam ea tempestate nondum stabili provinciarum occupatione, ut Gothi, potius direptione earundem hominumque ac pecorum abactione grassantes. Horum bellorum ea, quae circa ipsam Constantinopolim Hebrumque flumen, vel in limitibus imperii per duces Justiniani gerebantur, non indiligenter narrat annales \*); silent de iis, quae interiora imperii, Macedoniae, Thessaliae, Graeciam, all. lacerabant, defensionis suae cura iis ipsis provinciis relicta. Hinc factum, ut earum terrarum historia paene iam nulla esse videatur; quousque enim bellorum barbaricorum, vel pestilentiae, quae nova calamitatis publicae accessio, superstes? Verum Thessalonicensium civitas, regni Byzantini saepius strenua vindex, ita historiae quoque rerum Graecarum sospitrix rite a nobis praedicatur; eius enim patronus, S. Demetrius, cuius magnae semper partes in defendenda patria et sequentibus huius libelli paginis clucebunt, sacrorum suorum annuorum ratione id efficit, ut Macedoniae, immo finitimarum quoque provinciarum memoria per secula VI — VIII non intercederet. Quod ipsum proximus narrationis tenor in nova luce collocabit.

Mauritius, Graecorum imperator a. 582 — 602. \*\*), bella cum Slavinis, qui tum temporis Avarorum genti validae parebant, ad Istrum flumen per duces suos gessit; quatenam ab ipsius provincialibus duorum seculorum decursu cum iisdem barbaris gesta sint, ex Actis S. Demetrii iam nunc patefaciam, simulque res et sedes Slavinorum Macedonicorum \*\*\*) ac Thessalicorum illustrabo. Quod ut via et ratione procedat, proemii instar locum Cameniatae satis memorabilem praenittam, qui bella Thessalonicensia, tum pristini aevi, tum proximorum auctori seculorum, uno quasi obtutu comprehendit, libellosque in Demetrii honorem conscriptos, quibus nos ad illustrandam Thessalonicensem antiquitatem deinceps utemur, si non omnes,

\*) Procop. de bello Goth. 3, 38. 40. Slavici praeter alia cognomen Justinianus imperator sibi nunquam arrogavit.

\*\*) Lebeau, histoire du Bas-Empire, ed. de St. Martin. T. X. lib. LI — LIV. pag. 121 — 412.

\*\*\*) Horum soli Strymonii e Cameniatae cap. 20. 41. noti fuerunt, non ignorante Scrittore Slavicor. cap. 121 (Memoriae populorum cett. T. III. p. 95 sq.).